Jornal Oficial nº 4226 Pág. 13 Quarta-feira, 9 de dezembro de 2020

PROPRIETÁRIO: WALTER
BUSSADORI JUNIOR

xxx.127.319-xx 06040030403130001 4 14A
JARDIM OSCAVO

SANTOS

Em face ao disposto neste edital, ficam o senhor(a) contribuinte elencado(a) no quadro acima, notificado(a) da convocação para recadastramento de
possíveis benefícios de Imunidade e Isenção do Imposto Predial e Territorial Urbano e/ou Taxas Imobiliárias para o imóvel identificado, relativos ao
exercício de 2021.

Publique-se o presente Edital no Jornal Oficial do Município (art. 40, inciso IV combinado com o § 2º).

Londrina, 07 de Dezembro de 2020. Esdras Dias da Costa, Secretário Municipal de Fazenda em exercício, Fábio Hiroyuki Tanno, Diretor de Gestão
de Cad. e Informações

EDITAL Nº 35/2020-SMF

NOTIFICAÇÃO FISCAL DE LANÇAMENTO E AUTOS DE INFRAÇÕES

Considerando terem resultado improfícuas as tentativas de entrega realizada por via postal registrada, conforme avisos de recebimentos (AR) de nº
BO542476681BR e BO635053858BR.

 Faço público, para conhecimento do contribuinte abaixo, que fica Notificado da lavratura do Processo Fiscal de Arbitramento, da Notificação Fiscal
34194/2020 e do Demonstrativo do Crédito Tributário, dos Autos de Infração 21379/2020 e 21380/2020 e Termo de Conclusão de Fiscalização cujas
vias do contribuinte encontram-se à disposição na Secretaria de Fazenda do Município de Londrina, localizada na Avenida Duque de Caxias, 635,
Jardim Mazzei II, Londrina - PR.

Nos termos do art. 40 c/c art. 288, da Lei 7.303/97 - Código Tributário do Município de Londrina, fica o contribuinte NOTIFICADO, pelo presente
edital, a recolher os créditos discriminados na Notificação Fiscal e Autos de Infrações acima mencionados, nos termos do artigo 293 da lei 7303/97.

Sujeito Passivo: ARL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SS LTDA.
Inscrição Imobiliária:  05.03.0169.1.0099.0001
CNPJ: 78.022.167/0001-40
Endereço: Avenida Jules Verne, 799, sala 03 – Jardim Maria Lucia – Londrina – PR – CEP 86072-450 e Avenida Jules Verne, 827 – Jardim Maria
Lucia – Londrina – PR – CEP 86072-450

- Processo Fiscal de Arbitramento.
- Notificação Fiscal 34194/2020 e Demonstrativo do Crédito Tributário.
- Autos de Infração 21379/2020 e 21380/2020.
- Termo de Conclusão de Fiscalização

Considerar-se-á o sujeito passivo notificado do ato acima especificado em 15 (quinze) dias após a publicação deste Edital (art. 40, § 4º, inciso III), a
partir do qual correrá o prazo de 30 (trinta) dias para recolher os créditos acima ou para impugná-los (art. 293). O não cumprimento no prazo previsto
sujeitará a inscrição dos créditos em Dívida Ativa (art. 268) e posterior cobrança (art. 271), nos termos da Lei 7.303/1997 - CTML.

Publique-se o presente Edital no Jornal Oficial do Município.

Londrina, 03 de dezembro de 2020. Eliane Kitagawa, Diretora de Fiscalização Tributária

Resultado preliminar da fase de habilitação e validação das inscrições do Edital 005/2020 de Chamamento Público para Credenciamento
de interessados em participar do Programa "Londrina: Cultura faz História

NAS CATEGORIAS ENTIDADE, MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Art. 1º A Secretaria Municipal da Cultura torna público a publicação do Edital de Resultado preliminar da fase de habilitação e validação das inscrições
dos inscritos no Chamamento Público nº 005/2020 para as CATEGORIAS ENTIDADE, MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Art. 2º As inscrições realizadas foram encaminhadas para a Comissão Especial, nomeada através da Portaria nº 17 publicada em 06/11/2020 no
Jornal Oficial do Município, que nesta primeira fase analisou as condições de habilitação e a validação das inscrições no Edital de Chamamento
Público nº 005/2020.

Art. 3º A comissão procedeu a análise dos documentos e do material apresentado quanto ao atendimento das condições deste edital, em especial
ao item 1 e 3 do Anexo I e item 3 do Edital.

Art. 4º Os interessados inscritos que atenderam em condições do edital se encontram listados no Anexo I como Habilitados e aqueles que não
atenderam estão listados como Inabilitados no Anexo II.

Art. 5º Quanto ao resultado desta fase de habilitação e validação das inscrições poderá o interessado apresentar recurso no prazo improrrogável de
05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste edital, discorrendo os motivos que ensejam a revisão.

Art. 6º Os recursos serão encaminhados à Comissão, para reconsideração ou manutenção da decisão. Em caso de manutenção da decisão, o
recurso será encaminhado à autoridade superior para decisão final.

Art 7º Os recursos deverão ser interpostos por meio de formulário específico (Anexo IV) e encaminhados exclusivamente para o e-mail
(lei.aldirblanc@londrina.pr.gov.br).

Art. 8º Após o prazo não serão aceitos recursos sobre a decisão. Assim, a não apresentação de recursos dentro do período determinado implicará
no acatamento da decisão e na renúncia tácita ao direito de interpor qualquer recurso na esfera administrativa.

Art. 9º Não será permitida a complementação de documentos à proposta na interposição de recurso.

Art. 10º Concluída a fase de recurso será publicado o Edital de Resultado Final dos Credenciados e a Homologação do processo.

Jornal Oficial nº 4226 Pág. 14 Quarta-feira, 9 de dezembro de 2020

Londrina, 9 de dezembro de 2020. Caio Julio Cesaro, Secretário Municipal de Cultura

Anexo I – HABILITADOS

CATEGORIA ENTIDADE

Inscrição Nome Situação

on-1103701808 Grafatório Habilitada

on-1369075208 ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DO DISTRITO DE SÃO LUIZ Habilitada

on-164762949 Associação Cultural Um Canto em Cada Canto Habilitada

on-192892611 CENTRO CULTURAL E INTEGRAÇÃO DAS ARTES Habilitada

on-598493423 Projeto Plantão Sorriso Habilitada

on-75637167 I Bravissimi Habilitada

on-839533211 Atrito Arte Artistas e Produtores Associado Habilitada

CATEGORIA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Inscrição Nome Situação

on-516235698 MCM-AUDIOVISUAL E COMERCIO DE PRODUTOS FOTOGRÁFICOS LTDA Habilitada

on-1049715490 Augusto Academia de Danças Ltda Habilitada

on-1118510303 Escola de Artes Primeiro Encontro Habilitada

on-1169833235 ImagemPalavra Produções Culturais Ltda Habilitada

on-1191774780 RCS Produções EIRELI Habilitada

on-1328752339 LM PRODUÇÕES ARTISTICAS Habilitada

on-1372547123 TROUPE AERO CIRCUS PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA Habilitada

on-1536299009 KAN Comunicação, Editora e Audiovisual Habilitada

on-1707504852 Grupo Chorus Habilitada

on-1982148920 JUPE BALLET CONFECÇÃO DE ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - ME Habilitada

on-2133487224 Mariana Bernini Cava Habilitada

on-230585076 R. SHIZUKO TAKAMATSU - FILMES - ME Habilitada

on-477189803 Bss Sound Solution Habilitada

on-808531521 Otavio Santos Music Habilitada

on-1119960496 FM MUSIC - Fabrício Martins de Souza Habilitada

on-595985771 Gabriel Forlani Zara Habilitada

Anexo II – INABILITADOS

CATEGORIA ENTIDADE

Inscrição Nome Análise Situação

on-
598548843

Associação dos Colaboradores da
Gibiteca de Londrina

O vídeo não contem tempo mínimo de 15 minutos , tem 10:55   (item
1.2 e  Vídeo deve ter no mínimo 15 minutos e máximo de 20 minutos;

combinado com item 1.8 Projetos que não cumprirem com as
condições dos itens 1.1  a 1.7 serão inabilitados).

Inabilitada

on-
1108743884

ASSOCIAÇÃO FACES DE LONDRINA

Vídeo sem imagem e som até 14m20, após este tempo aparece
apenas a imagem (item 1.2 a Vídeo deve ser gravado com áudio;

combinado com item 1.8 Projetos que não cumprirem com as
condições dos itens 1.1  a 1.7 serão inabilitados).

Inabilitada

on-
1465675975

Concha Associação dos Amigos e
Moradores do Centro Histórico de

Londrina

Não apresentou Alvará de licença (somente protocolo) (item 3.1.19 e

item 3.1.24) Apresentou cartão CNPJ como Alvará de Licença
Inabilitada

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Inscrição Nome Análise Situação

on-
1071873980

AUDIO SONORA S/S LTDA-ME

Não apresenta Certidão Federal em nome do

CNPJ,  apresentada de pessoa física. ( item 3.1.23 A aceitação
das certidões, quando emitidas através da Internet, fica

condicionada à verificação de sua validade e dispensam a
autenticação e deverão ser emitidas pelo CNPJ).

Não apresentou Certidão Negativa Municipal (item 3.1.6)..
Não apresentou Alvará de licença (somente protocolo) (item

3.1.19)

Inabilitada

on-99815744 Capta Mais Assessoria e Captação Ltda

Vídeo de 11m30s  (item 1.2 e  Vídeo deve ter no mínimo 15
minutos e máximo de 20 minutos; combinado com item 1.8

Projetos que não cumprirem com as condições dos itens 1.1  a
1.7 serão inabilitados).

 Segmentos culturais e/o linguagens artísticas (3m,32s): citou
os trabalhos realizados - inscrição, prestação de contas, jurídica

e financeira. Não citou as linguagens e segmentos
culturais/artísticos.

 Experiência de produção, etc...(4m13): citou apenas sobre as
experiências dos membros da empresa.

7m40s

Inabilitada

on-992877480 Casa da Dança

Não apresenta Certidão Negativa Federal, apresenta no lugar a
Certidão Negativa Estadual (item 3.1.14); Não apresenta

Certidão Negativa Municipal Mobiliária e Imobiliária (apenas a
Mobiliária0 (ite,m 3.1.16); Também, o video possui 9:41

minutos  (item 1.2 e  Vídeo deve ter no mínimo 15 minutos e
máximo de 20 minutos; combinado com item 1.8 Projetos que

Inabilitada

Jornal Oficial nº 4226 Pág. 15 Quarta-feira, 9 de dezembro de 2020

não cumprirem com as condições dos itens 1.1  a 1.7 serão
inabilitados).

on-
1784114313

Escola de Artes Primeiro Encontro
Existe inscrição mais recente on-1118510303 (item 3.2 No caso

de inscrição de mais de uma proposta, será considerada
apenas a última inscrição.)

Inabilitada

on-460141131 Renata Moreira Araujo

A comprovação do histórico fica prejudicada, o
encaminhamento de links não abrem (item 3.2 A comprovação

de atuação deverá ser EM NOME DA ENTIDADE,
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE de

açõesdescritas no vídeo e poderá ser feita por meio da
apresentação de registros e documentos, tais como:

certificados, reportagens e publicações (datadas,identificadas e
referentes à ação a ser comprovada); declarações de terceiro

quanto à realização da ação; registros fotográficos ou
videográficos(datadas, identificadas e referentes à ação a ser

comprovada); links de páginas na Internet; entre outros.)

Inabilitada

on-216535525 Sol Maior Eventos LTDA

Apresenta Comprovante de Inscrição Cadastral CICAD com
data de validade até 05/12/2020, a inscrição foi feita em

07/12/2020 (item 3.1.19). Nele ainda consta como atividade
principal - comércio varejista de discos, cds, dvds e fitas - o que

não se menciona  no histórico ou na comprovação.

Inabilitada

on-
1519148634

C.P SAGIORATTO PRODUÇÕES

Duração do vídeo 7:43 minutos  (item 1.2 e  Vídeo deve ter no
mínimo 15 minutos e máximo de 20 minutos; combinado com
item 1.8 Projetos que não cumprirem com as condições dos

itens 1.1  a 1.7 serão inabilitados).

Inabilitada

on-
1237140445

G MINHO NAKAO PRODUÇÕES
AUDIVISUAIS

O agente cultural já está credenciado no Edital 002/2020  on-
841701673 , contrário item 3.1 Somente poderá ser feita uma
inscrição por agente cultural e que não tenha sido credenciado

nos Editais da Lei Aldir Blanc no Município de Londrina.

Inabilitada

on-127028989
TULIO FRIGERI BARCZYSCZYN

06317697906

Não apresenta  Certidão Negativa como prova de regularidade
perante a Receita Municipal - Certidão Unificada Mobiliária e

Imobiliária(item 3.1.16), apenas a Mobiliária
Certidão Estadual em nome do CPF - contrário ao item 3.1.23 A
aceitação das certidões, quando emitidas através da Internet,
fica condicionada à verificação de sua validade e dispensam a

autenticação e deverão ser emitidas pelo CNPJ.

Inabilitada

EXTRATOS

EXAURIMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

Com base nas informações constantes neste Processo Administrativo, PREGÃO PRESENCIAL (VIDEO CONFERÊNCIA) Nº PG/SMGP - 0288/2020,
em especial o documento SEI nº 4807423, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, ratifico o ato da Comissão que declarou o procedimento
deserto. Fica, portanto, EXAURIDO a presente Licitação. Uma vez cumpridas as formalidades de estilo, dê-se publicidade ao ato na forma da lei.

Londrina, 8 dezembro de 2020. Claudemir Vilalta, Secretário(a) Municipal de Gestão Pública

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP- 0027/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0701/2018
EDITAL DE PREGÃO Nº. PG/SMGP-0241/2018
CONTRATADA: SERQUIP TRATAMENTO RESÍDUOS PR LTDA
REPRESENTANTE: Guilherme Andrade Lima e Osnei Rodrigues da Silva Junior
CNPJ: 06.208.833/0001-29
OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente instrumento contratual a prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação
final dos resíduos de serviços de saúde, dos geradores de resíduos da saúde da Secretaria Municipal de Saúde (SMS) e ACESF, de acordo com
Processo Administrativo nº PAL/SMGP-0701/2018.
OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento: A prorrogação do prazo de execução  do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de
31/03/2021, passando a vencer em 31/03/2022, conforme § 1º. Art. 57 da Lei 8666/1993.
PROCESSO SEI Nº: 19.008.135796/2020-21
DATA DE ASSINATURA: 08/12/2020
O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

EXTRATO DECISÃO ADMINISTRATIVA

PREGÃO 0226/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO Nº SMGP – 0362/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE PENALIDADE Nº
0088/2020. Art. 109, I, alínea “f”, da Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO: Notificação de decisão relativa ao processo de penalidade e aplicação
da sanção Multa no valor de R$ 496,80 (quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos). PRAZO PARA RECURSO ADMINISTRATIVO: 05
(cinco) dias úteis. CONTRATADA: DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI-EPP. CNPJ: 82.387.226/0001-51.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº SMGP- 0094/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-2748/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº: PG/SMGP - 0020/2018
CONTRATADA: TECNOCENTER TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA LTDA.
REPRESENTANTE: WILSON VIEIRA
CNPJ: 01.845.293/0001-70